ESTADO DE PERNAIÚBUCO
FUNDO i'UNICIPAL OE EDUCAçÃO DE VERTENTE DO LÊRlo

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N": RP 007/202í

Aos 21 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão PeÍmanente de Licitação do Fundo
Municipal de Educação de Vertente do Lério, Estado de Pernambuco, localízada na Praça Severino
Barbosa de Sales - Centro - Vertente do Lerio - PE, nos termos da Lei Federal no 10.520, de 17 de
Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666, de 21 de Junho de 't993; Lei Complementar no

123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal no 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal
no 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislaçáo pertinente, consideradas as alterações posteriores
das reíeridas normas; e, ainda, conÍorme a clâssificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
no 01112021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição, Conforme demanda de Gêneros
Alimentícios destinados a lvlerenda dos Alunos da Redê Municipal de Vertente do Lério; resolve
registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉR|O - CNPJ no 31 .055.800/0001-33.

t(tü

VENCEDOR: INDUSTRIA DE BISCOITOS E ALIMENTOS VIDA NOVA LTDA
GNPJ: 1 7.578.71 2/0001 -95
ITEM ESPECIFICAçÃO MARCA UNID, QUANT.
4 PÃO FRANCÊS - Composição mÍnima daINDUSTRIA Kg 370

massa: 409 de farinha de trigo; 0,89 de sal;DE
0,49 de reforçador; 24ml de água; 0,29 deBISCOITO
açúcar; í,29 de fermento biológico; 0,49 de
gordura vegetal; pesando 50 gramas por
unidade e vida útil dê 6 horas, com
embalagem apropriada.

VENCEDOR: NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 12.1 30.507/0001 {9
ITEM ESPECTFTCAçÃO MARCA UNID. QUANT.
1 BATATA INGLESA - de primeira, tamanholN Kg 500

médio. Com ausência de sujidades, parasitosNATURA
e laNas

2 CEBOLA - branca de primeiÍa, in natura.lN Kg 400
Com ausência de sujidades, parasitos eNATURA
larvas

3 FRANGO - lnteiro Congelado(carcaçâ eMAURICEA Kg 1700
peito) pacotes - semi- processado; sem
têmpero; resfriado; com aspecto, mr,cheiro e
sabor próprios; sem manchas e parasitas;
congelada a 18oc, validade mínima 90 dias a
contar da data da entrega, acondicionado em
saco plástico transparente, atóxico. A
embalagem devem conter dados e
identiÍicação do produto e validade.

P.UNTT. P.TOTAL
'15,00 5.550,00

TOTAL 5.550,00

P.UNÍT. P.TOTAL
4,40 2.200,00

4,50 1.800,00

TOTAL29.160,00

cúusuLA PRTME|RA - DA VAL|DADE Dos pREÇos:
A referida Ata de Registro dê Preços terá a vigência dê 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu extrato na imprensa oÍicial.

MARCONDES

ANTONIO DE ir*:;;5.,-
LtMA:3666{O ffií],-.,-.
65487

14,802t60.o0

$RA 0,

9(
q!

L
ADSON VASCONCELOS Âssinadod€ foÍma disirãl poí ADsoN

MERGULHAo:05824838402;§::)5:i3;yf ii,'álâ-o;!lxl**'

arJ 7?

ESTAOO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EOUCAçÃO OE VERTENTE OO LÉRlo

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério
íirmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,
facultando-se a realizaÇão de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao
fomecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA. DA UTILIZAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada
atraves do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condiçôes constantes do
Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n0 00011/2021, parte integrante do
presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Pregos, durante sua vigência
poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Educaçâo de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador
responsável pela administração e controle desla Ata, representada pela sua esfutura organizacional
definida no rêspectivo orçamenlo programa.

cúusuLA TERCETRA - DAS D|SPOS|çÕES GERATS:
lntegram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico no 00011/2021 e seus anexos, e as seguintes
propostas vencedoras do referido certame:

- INDUSTRIA DE BISCOITOS E ALIMENTOS VIDA NOVA LTDA
17 .s78.71210001-95
Valor: R$ 5.550,00
. NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.
12.130.507/000149
Valor: R$ 29.160,00

CLÁUSULA QUARTA. DO FORO:
Para dirimir as questóes decorrentes da utilizaçáo da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Surubrm. ADSON Assinado de íorma digital

VASCONCELOS porADsoNVAScoNCELos

M E RG u LH Ao:os 8248 fff::illii:TiÍ:1i11;
í\ . 38402 -03'oo'

W.-ç-.5-Qs^,^-u..& ).1: )ç"- J€
SILVANEIDE MARIA SILVA DE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INDUSTRIA DE BISCOITOS E ALIMENTOS VIDA

NOVA LTDA

§nA LÍ

L,

MARCONDES

ANTONIO DE

LIMA:36664065487

Assinado de forma digital por
MARCONDES ANTONIO DE

1tMA;366640654ti7
Dados: 2021.'10.21 1 1 :43:1 9 43'00'

o.x
ns )ía

NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI